СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 20 мая 2022 г. № 102
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения от 29.11.2021 г. № 62
Рассмотрев протест прокуратуры от 22.04.2022 г. №2-1-2022, Совет народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 29.11.2021 г. № 62 «Об установлении ставок земельного налога и порядка его уплаты на территории Пригородного сельского поселения на 2022 год» следующие изменения:
1.1. Дополнить п. 1.1. следующего содержания:

«1.1. В отношении земельных участков, сведения о которых представлены в соответствии с пунктом 18 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – Налоговый кодекс) исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) производится в соответствии с п. 7.2. статьи 396 Налогового кодекса.
Не признаются объектами налогообложения объекты, указанные в п. 2 статьи 389 НК РФ».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, муниципальному имуществу и предпринимательству.
Временно исполняющий обязанности

главы Пригородного сельского
поселения

Г.Н. Камышанова
PAGE